
SECRETARIAT GENERAL POUR  
LES AFFAIRES REGIONALES   
 
 

ARRETE  
au titre de la programmation d’opérations  

du Programme opérationnel FEDER 2007-2013 
 
 

Le Préfet de la région Centre-Val de Loire 
Préfet du Loiret 

 
 
 
 
Vu le Règlement du Conseil n° 1083/2006 du 11 juillet 2006 modifié, portant dispositions 

générales sur le Fonds européen de développement régional, le Fonds social européen et 
le Fonds de cohésion, et abrogeant le règlement (CE) n° 1260/1999 

Vu le Règlement de la Commission n° 1828/2006 du 8 décembre 2006 établissant les 
modalités d’exécution du règlement (CE) n° 1083/2006, 

Vu le Règlement n° 1080/2006 du 5 juillet 2006 relatif au Fonds européen de développement 
régional (FEDER) 

Vu le Décret n°2002-633 du 26 avril 2002 modifié instituant une commission 
interministérielle de coordination des contrôles portant sur les opérations cofinancées par 
les fonds structurels européens  

Vu le Décret n° 2007-1303 du 3 septembre 2007 modifié du Premier ministre relatif aux 
règles nationales d’éligibilité des dépenses au FEDER et au FSE 

Vu la circulaire du Premier ministre du 12 février 2007 relative à la communication sur les 
projets financés par l’Union européenne dans le cadre de la politique de cohésion 
économique et sociale 

Vu la circulaire n° 5210 SG du Premier ministre du 13 avril 2007 relative au dispositif de 
suivi, de gestion et de contrôle des programmes cofinancés par le FEDER, le FSE, le FEP 
et le FEADER de la période 2007-2013 

Vu la Décision n° CCI 2007FR162PO002 du 7 août 2007 de la Commission européenne 
relative au programme opérationnel de la région Centre ci-après dénommé « programme 
opérationnel » 

Vu l’approbation du document de mise en œuvre modifié par le comité de suivi du 17 février 
2015 

Vu  l’avis du comité de programmation régional du 16 novembre 2015 
 
SUR proposition du secrétaire général pour les affaires régionales : 
 

ARRETE  
 
ARTICLE 1 er : Après avis du Comité de programmation régional réuni le 16 novembre  
2015, les demandes de subvention au titre du Programme opérationnel FEDER Centre 2007-
2013, font l’objet, selon les listes jointes, d’une décision de modification, d’une décision de 
réajustement. 



 
 
ARTICLE 2  : les préfets de départements concernés, le secrétaire général pour les affaires 
régionales, le Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du 
travail et de l’emploi et le Délégué régional à la recherche et à la technologie sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val de Loire. 
 

Fait à ORLEANS, le 27 novembre 2015 
Pour le Préfet de région  

et par délégation,  
le Secrétaire général  

pour les affaires régionales 
Signé : Claude FLEUTIAUX  

 
Arrêté n° 15.209 enregistré le 27 novembre 2015.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPERTOIRE DES DOSSIERS

024

Edité le : 24/11/2015

SGAR CENTRERégion: Site d'édition :

Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

13 Favoriser les partenariats de recherche

131 Développer les moyens de recherche mutualisés et faciliter leur mise à disposition des entreprises

UNIVERSITE FRANCOIS RABELAIS DE TOURS

33933 / CERMELDEV (Développement de la plateforme technique du CERMEL)
2701 / CERMELDEV (Développement de la plateforme technique du CERMEL)

37261 / TOURS / Commune - Communauté d'agglomération Tours Plus/Axe ligérien / Zone

08/04/2010
05/11/2015 16/11/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DRRT

160 144,00
72 064,80 88 079,20 0,00 0,00 0,00 41 055,00 47 024,20 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

45,00 % 55,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 25,64 % 29,36 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

avis favorableMotivation:

UNIVERSITE FRANCOIS RABELAIS DE TOURS

35574 / ARAMI - Appui à la Recherche et Aux Missions Industrielles de l'IUT de Blois
3490 / ARAMI - Appui à la Recherche et Aux Missions Industrielles de l'IUT de Blois

41018 / BLOIS / Commune - Communauté d'agglomération de Blois/Pays des châteaux/Axe ligérien / Zone

06/10/2011
05/11/2015 16/11/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DRRT

829 713,61
372 890,19 456 823,42 0,00 0,00 0,00 7 114,00 449 709,42 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

44,94 % 55,06 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,86 % 54,20 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

INRA Centre de Recherche Val de Loire

35779 / CHIRE : Plate-forme de Chirurgie et d'imagerie pour la Recherche et l'Enseignement
3642 / CHIRE : Plate-forme de Chirurgie et d'imagerie pour la Recherche et l'Enseignement

37175 / NOUZILLY / Commune - Pays Loire-Touraine/Axe ligérien / Zone

30/06/2011
05/11/2015 16/11/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DRRT

2 362 760,12
863 700,00 1 499 060,12 0,00 140 000,00 683 820,00 600 000,00 75 240,12 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

36,55 % 63,45 % 0,00 % 5,93 % 28,94 % 25,39 % 3,18 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

Page 1 /3



Programme '01' / Axe 'Axe 1' / Mesure '13' / Sous-mesure '131' / Action '' / Volet ''

UNIVERSITE FRANCOIS RABELAIS DE TOURS

35956 / CERTEM Plus
2653 / CERTEM - Plateforme microélectronique de puissance (Bénéficiaire = Univ. TOURS)

37261 / TOURS / Commune - Communauté d'agglomération Tours Plus/Axe ligérien / Zone

06/10/2011
05/11/2015 16/11/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DRRT

10 895 368,89
4 902 916,00 5 992 452,89 100 000,00 4 329 266,14 500 801,76 1 041 785,00 20 599,99 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

45,00 % 55,00 % 0,92 % 39,73 % 4,60 % 9,56 % 0,19 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

14 247 986,62
6 211 570,99 8 036 415,63 100 000,00 4 469 266,14 1 184 621,76 1 689 954,00 592 573,73 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

43,60 % 56,40 % 0,70 % 31,37 % 8,31 % 11,86 % 4,16 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 4

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

Page 2 /3



Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 3 Renforcer l'attractivité durable et la compétitivité des territoires

34 Connaissance, gestion de la biodiversité, des paysages régionaux et des ressources naturelles

Comité départemental de la protection de la nature et de l'environnement (CDPNE)

39529 / Inventaire de la biodiversité communale sur les communes de Chailles et Les Montils
5989 / Inventaire de la biodiversité communale sur les communes de Chailles et Les Montils

41032 / CHAILLES / Commune - Communauté d'agglomération de Blois/Pays des châteaux/Axe ligérien / Zone - 41147 / LES MONTILS / Commune - Communauté d'agglomération de Blois/Pays des châteaux/Axe ligérien / Zone

16/11/2015
05/11/2015 16/11/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :PREFECTURE DU LOIR-ET-CHER

37 360,62
13 724,56 23 100,00 0,00 19 900,00 0,00 3 200,00 0,00 536,06 0,00 536,06

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

36,74 % 61,83 % 0,00 % 53,26 % 0,00 % 8,57 % 0,00 % 1,43 % 0,00 % 1,43 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

37 360,62
13 724,56 23 100,00 0,00 19 900,00 0,00 3 200,00 0,00 536,06

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

36,74 % 61,83 % 0,00 % 53,26 % 0,00 % 8,57 % 0,00 % 1,43 %

Total Nombre de dossiers : 1

0,00 536,06

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 1,43 %

14 285 347,24
6 225 295,55 8 059 515,63 100 000,00 4 489 166,14 1 184 621,76 1 693 154,00 592 573,73 536,06 0,00 536,06

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

43,58 % 56,42 % 0,70 % 31,42 % 8,29 % 11,85 % 4,15 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Total Général Nombre de dossiers : 5

Page 3 /3



REPERTOIRE DES DOSSIERS

024

Edité le : 24/11/2015

SGAR CENTRERégion: Site d'édition :

Programme

Axe

Mesure

Sous-Mesure

Action

Volet

01 PO-FEDER

Axe 1 Soutenir la recherche, l'innovation et le développement des entreprises

13 Favoriser les partenariats de recherche

132 Encourager la recherche collaborative entre les entreprises et les centres de recherche

UNIVERSITE D'ORLEANS

31609 / eLUMIERE
1099 / eLUMIERE

45234 / ORLEANS / Commune - Communauté d'agglomération d'Orléans Val de Loire/Axe ligérien / Zone

02/10/2008
05/11/2015 16/11/2015

OBénéficiaire :

Dossier :
Projet :

Localisation :

Statut :
Autre(s) Prog. :

Date comité :
Date 1ère Programmation :

Date pré-comité :DIRECCTE (DRIRE)

142 331,45
142 331,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Service unique :

Avis favorableMotivation:

142 331,45
142 331,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Total Nombre de dossiers : 1

0,00 0,00

Fonds Privés Bénéficiaire Privé

0,00 % 0,00 %

142 331,45
142 331,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Coût total éligible UE
Total Etat Région Département Autre public Bénéficiaire Public Total Fonds Privés Bénéficiaire Privé

Dépenses publiques nationales Dépenses privées

100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Total Général Nombre de dossiers : 1

Page 1 /1


